
CZUJKA  NA  STRAŻY  TWOJEGO
BEZPIECZEŃSTWA! – spotkanie z
mieszkańcami
“Czujka na straży Twojego bezpieczeństwa!”, to ogólnopolska
kampania edukacyjno-informacyjna na temat zagrożeń związanych
z  możliwością  powstania  pożarów  w  mieszkaniach  lub  domach
jednorodzinnych oraz zatruciem tlenkiem węgla.

W związku z trwającą kampanią 30 listopada (piątek) o godz.
16:00 w Centrum Kultury w Książu Wlkp. odbędzie się spotkanie
z mieszkańcami gminy Książ Wlkp., by jeszcze bardziej podnieść
świadomość  społeczeństwa  w  zakresie  użytkowania  urządzeń
grzewczych.  Spotkanie  poprowadzą  przedstawiciele  jednostki
Państwowej Straży Pożarnej
w Śremie podczas, którego omawiane będą obowiązki użytkowników
urządzeń grzewczych
w  zakresie  ich  obsługi  i  konserwacji  oraz  zagrożeń
wynikających  z  ich  lekceważenia:  zbieranie  się  sadzy  w
przewodach  kominowych,  a  także  gromadzenie  się  silnie
toksycznego tlenku węgla  w pomieszczeniach. Podczas spotkania
wśród uczestników wylosowany zostanie czujnik czadu.

Kampania  „Czujka  na  straży  Twojego  bezpieczeństwa”   jest
realizowana  od  października  2018  r.  do  marca  2019  r.   W
okresie  jesienno-zimowym,  w  naszym  kraju  w  mieszkaniach
i  domach  jednorodzinnych  wzrasta  ryzyko  powstania  pożarów.
Najczęściej dochodzi do nich w wyniku wad, albo niewłaściwej
eksploatacji  urządzeń  grzewczych,  elektrycznych  i  gazowych.
W tym samym okresie odnotowywany jest także wzrost liczby
zatruć  tlenkiem  węgla,  zwanym  „cichym  zabójcą”,  gdyż  jest
niewidoczny oraz nie ma smaku, ani zapachu. Kampania jest
skierowana do społeczeństwa, m.in. do dzieci i młodzieży oraz
do seniorów. Edukacja najmłodszych jest wspaniałą inwestycją
w  przyszłość,  z  uwagi  na  fakt,  że  najmłodsi  w  rozmowach
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z dorosłymi dzielą się zdobytą wiedzą. Kampania składa się
z kilku obszarów m.in.: edukacji, informacji i promocji. Celem
głównym  kampanii  jest  zmniejszenie  liczby  ofiar  pożarów
i  zatruć  tlenkiem  węgla  w  mieszkaniach  oraz  domach
jednorodzinnych. Celami szczegółowymi są: podniesienie poziomu
wiedzy na temat: zagrożeń związanych z pożarem w mieszkaniach
lub  domach  jednorodzinnych,  zagrożeń  związanych  z  emisją
tlenku węgla, zapewnienia właściwej ewakuacji oraz sposobów
powiadamiania służb ratowniczych. Istotnym jest uświadomienie
odbiorcom kampanii korzyści, jakie niesie za sobą zamontowanie
i  właściwa  eksploatacja  czujek  dymu  i  tlenku  węgla
w  mieszkaniach  lub  domach  jednorodzinnych.  Ważne  jest
przypomnienie  właścicielom  i  zarządcom  budynków  obowiązku
okresowego  dokonywania  przeglądów  i  czyszczenie  przewodów
kominowych oraz sprawdzenie instalacji wentylacyjnej.

Więcej o kampanii „Czujka na straży Twojego bezpieczeństwa” na
stronie Komendy Powiatowej Straży Pożarnej w Śremie (KLIK)
  http://www.srem.psp.wlkp.pl/index.php/wydarzenia/388-czujka-
na-strazy-twojego-bezpieczenstwa

http://www.srem.psp.wlkp.pl/index.php/wydarzenia/388-czujka-na-strazy-twojego-bezpieczenstwa
http://www.srem.psp.wlkp.pl/index.php/wydarzenia/388-czujka-na-strazy-twojego-bezpieczenstwa

